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Kaupungille on tullut 26.2.2026 liitteen mukainen kuntalaisaloite 
Crowsorsa-sovelluksen käyttöönottamiseksi vieraslajien torjuntaan. 
Aloiteoikeus perustuu kuntalain 23 §:ään. Kunnan asukkailla ja muilla 
jäsenillä on oikeus tehdä kunnalle aloitteita sen toimintaa koskevissa 
asioissa. Lisäksi palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä aloitteita kyseistä 
kunnan palvelua koskevassa asiassa. 
 
Haapajärven kaupunki on mukana neljän kunnan yhteisessä Viuhka-
hankkeessa, jossa tutkitaan ja testataan erilaisia menetelmiä vieraslajien 
torjuntaan. Hanke on kolmivuotinen, ja nyt on käynnissä viimeinen vuosi 
hankkeen toiminta-aikaa. 
Hankkeen budjetti on 185 692 euroa, jossa Elinvoimakeskuksen 
Maaseuturahaston osuus on 95% ja loput 5% kerätään hankkeeseen 
osallistuvilta kunnilta. 
Haapajärven kaupungin osuus hankkeen kustannuksista on 2 000 euroa. 
Hankkeessa on tälle kesälle varattu 1 300 euroa, jolla on tarkoitus palkata 
kesätyöntekijä (koululainen) vieraslajien poistoon. 
Myös koneellista vieraslajien poistoa tehdään. 
 
Crowdsorsa-sovellusta esiteltiin Viuhka-hankkeen alussa ja sen 
käyttöönotto oli tuolloin mietinnässä, mutta sen hankintaa ei koettu 
järkeväksi kaupungille aiheutuvien kustannusten vuoksi. 
Yritys hinnoittelee sovelluksen erisuuruisiin paketteihin seuraavasti: 
1) Pieni paketti, torjuntabudjetti vähintään 10 000 neliötä, hinta 6 000 
euroa, josta kitkijöille maksettava palkkiobudjetti on 2 000 euroa. 
2) Keskisuuri paketti, torjuntabudjetti vähintään 20 000 neliötä, jonka hinta 
on 11 000 euroa, josta kitkijöille maksettava palkkiobudjetti on 4 000 euroa. 
3) Suuri paketti, torjuntabudjetti vähintään 50 000 neliötä, hinta 20 000 
euroa, josta kitkijöille maksettava palkkiobudjetti on 8 000 euroa. 
Oheisaineistona esittely sovelluksesta. 
  
Kaupunki on edistänyt viime vuosina vieraslajien poistoa mm. 
Soolotalkoilla (https://www.proagria.fi/ajankohtaista/haapajarven-
soolotalkoot) joissa on saatu kuntalaisten aktiivisuuden myötä hyviä 
kokemuksia. Lisäksi Koivuhaassa ja Kiepinrannassa on pidetty 
lammaslaitumia, jotka hoitavat maisemaa ja samalla tuhoavat vieraslajeja. 
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Päätösehdotus Tekninen lautakunta tiedostaa vieraslajien haitallisuuden ja niiden 

poistamisen tärkeyden. Kaupungin alueella vieraslajeja esiintyy niin 
Elinvoimakeskuksen, kaupungin kuin yksityisten maanomistajien maa-
alueilla, ja niiden torjunta on ensisijaisesti maanomistajan vastuulla. 
Kaupunki jatkaa vieraslajien torjuntaa edellisvuosien tapaisilla 
toimenpiteillä, ja toivoo vieraslajien torjunnassa myös Elinvoimakeskuksen 
ja kuntalaisten aktiivisuutta. 
Crowdsorsa-sovelluksen käyttöönotto ei tiukasta talouskuurista johtuen ole 
tällä hetkellä mahdollista. 
 

https://www.proagria.fi/ajankohtaista/haapajarven-soolotalkoot
https://www.proagria.fi/ajankohtaista/haapajarven-soolotalkoot


Päätös 
  

 
 


